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) REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.595/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj, kryesuese, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén Ardiana Isufi kryesuese e Ekipit t¢ Numérimit, me seli né Drenas, paraqitur
kundér, Qendrés Komunale t& Num&rimit né Komunén e Drenas, pér shkak t& parregullsive
gjaté numérimit t& fletévotimeve, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s&
Kosovés, né seancén e panelit i€ mbajtur me daté 18.02.2025, merr kété,

VENDIM

Refuzohet e pa bazuar ankesa Anr.595/2025 e datés 16.02.2025, t& parashtruar nga Ardiana
Isufi kryesuese e Ekipit t& Numérimit, me seli né Drenas, t& paraqitur kundér Qendrés
Komunale t€ Numérimit né Komunén e Drenasit, pér shkak t& parregullsive gjaté numérimit
t€ fletévotimeve, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés.

Arsyetim

Me dat€ 16.02.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén nga Ardiana Isufi, si kryesuese ¢ Ekipit t&
Numérimit né Drenas, né t€ cilén thekson se si kryesuese n& QNR te tavolina numér 2, gjaté
shfletimit t&¢ fletévotimeve dhe konfirmimit t& tyre n& t& vlefshme dhe té pavlefshme, s&
bashku me ekipin ton& shqyrtuam dhe analizuam t& gjitha fletévotimet dhe tek fletévotimet e
PDK-s¢ kishte disa fletévotime t& pavlefshme t& pjesa e kandidatéve pér deputet dhe né té
gjitha to ishte prezent edhe nr. 51 Petrit Hajdari - kandidat pér deputet, dhe dyshojmé qé&
votat i jané démtuar. Kérkojmé verifikim t& kamerés s& qendrés sé vendvotimit 0316/02 né
ditén e zgjedhjeve nga hapja e gendrés sé vendvotimit e deri né mbyllje t& kutisé sé& votimit.

NE& pérgjigje né ankesé t& paraqitur nga KQZ, theksohet se “Me datén 15.02.2025 KKZ ka
proceduar kuting e votimit Nr. 0316/02 pér numérim ku ekipet e numérimit ndérrimi i dyté
PASI QE KA MBYLLUR KUTINE E VOTIMIT né fjalé Kryesuesja e ekipit t& numérimit
(Ardiana Isufi) ka paragitur shqetésim se “Gjaté numérimit &shté vérejtur se 13 fletévotime
Jan€ shpallur t& pavlefshme, me dyshimin e bazuar se ato jané démtuar qéllimisht. Kjo pér
arsye se n€ secilén prej tyre ka qené i votuar kandidati i Partisé Demokratike t& Kosovés
(PDK) me nr. 51. Ky fakt ngjall shqetésim pér mundésiné e ndérhyrjeve gjaté procesit t&
numérimit pér subjektet politike né vendvotim, sepse jané votuar 11 kandidat pér deputet
dyshohet se jané démtuar qéllimshém pér t&€ démtuar njé kandidat. Me qé kutia ishte tashme e
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pérfunduar sipas procedurave dhe pérgjegjésive té ekipeve t& numérimit KKZ i ka thané se
ka t& drejtén t& b&jé ankesé né PZAP, dhe sipas legjislacionit t& ri numérimi n& QKN &shté
krejigsisht nén pérgjegjésing e ekipeve t& numérimit. KKZ, nuk ka pranuar asnjé raport,
informat&, apo shprehje t& pakénaqésive eventuale as né ditén e zgjedhjeve, as pas dités sé&
zgjedhjeve as né procesin e fillimit t& numérimit t& votave pér kandidat n& QKN, dhe se pér
kété KKZ nuk ka hasur né asnjé prové apo déshmi eventuale pér apo lidhur me pretendimet e
palés ankuese. Ndérsa, sa i pérket pretendimeve t& ankueses, kéto deklarime i ka béré vetém
pasi ¢ ka mbyllur kuting e votimit. Ankuesja, do duhet & n& momentin e paré t& raportonte
tek KKZ, mirépo tanimé ne si KKZ nuk kemi t& drejte ta hapim kutiné e votimit pér t& béré
vlerésim t€ drejte t& t& gjitha fletévotimeve né kété vendvotim si dhe vlefshméring e tyre”.
KQZ, ju njofton se i gjith¢ materiali zgjedhor duk pérfshiré edhe kamerat e sigurisé,
momentalisht gjendet né QKN t&€ komunave pérkatése, mirépo pas pérfundimit t& gjithé
procesit t&€ punés s& QKN i njé&jti material zgjedhor dorézohet nga QKN né Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve -QNR, dhe t& njéjtat mund t& verifikohen dhe hetohen nga
PZAP dhe organet drejtésisé.

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoi pretendimet ankimore, pérgjigjet né ankesé véren se:

Ankesa éshté e pa bazuar.

Pretendimet e parashtruara né ankes& Anr.595/2025, nga Ardiana Isufi, si kryesuese e Ekipit
€ Numérimit n€¢ Drenas, né t& cilén thekson se si kryesuese né QNR te tavolina numér 2,
gjaté shfletimit t& flet€votimeve dhe konfirmimit t& tyre né t& vlefshme dhe t& pavlefshme, sé
bashku me ekipin toné shqyrtuam dhe analizuam t& gjitha fletévotimet dhe tek fletévotimet e
PDK-sé¢ kishte disa fletévotime t& pavlefshme t& pjesa e kandidatéve pér deputet dhe né t&
gjitha to ishte prezent edhe nr. 51 Petrit Hajdari - kandidat pér deputet, dhe dyshojmé q&
votat 1 jan€ démtuar.

Po ashtu edhe nga pérgjigia e KQZ-KKZ, se t& njéjtit nuk kan& pranuar asnjé raport,
informatg, apo shprehje t& pakénaqésive eventuale as né ditén e zgjedhjeve, as pas dités s&
zgjedhjeve as né procesin e fillimit t& numérimit t& votave pér kandidat né QKN, dhe se pér
kéte KKZ nuk ka hasur né asnjé prové apo déshmi eventuale pér apo lidhur me pretendimet e
palés ankuese, dhe se deklarimet ¢ vézhgueses Ardiana Isufi, jané béré vetém pasi &shté
mbyllur kutia e votimit nga KKZ-ja, e njéjta &shté dashur q& né momentin e paré t&
raportonte tek KKZ, nga ky fakt vértetohet nga KKZ e komunave, nuk ka t& drejté ta hap
kuting e votimit pér t& béré vlerésim t& fletévotimeve.

Paneli, vleréson se parashtruesja e ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve té saj, nuk ka
ofruar déshmi t& qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara, se kishte disa fletévotime
t€ pavlefshme te pjesa e kandidatéve pér deputet dhe né € cilat ishte prezenté edhe Nr. 51 me
te cilin numér ka garuar Petrit Hajdari - kandidat pér deputet, pér t& cilat dyshojné g& votat i
jan¢ démtuar. Ndersa nga pergjigja ¢ dhene nga KQZ lidhur me kete pretendim ankimor te
parashtrueses se ankeses eshte potencuar fakti se gjaté numérimit t& votave pér kandidat n&
QKN, nuk ka pasur asnjé vérejtje as né ditén e zgjedhjeve, as pas dités s& zgjedhjeve as né
procesin e fillimit t& numé&rimit t& votave pér kandidat n& QKN, dhe se pér kété KKZ nuk ka
hasur n€ asnjé prové apo déshmi eventuale pér apo lidhur me pretendimet e palés ankuese,
dhe se deklarimet e vézhgueses Ardiana Isufi, jané béré vetém pasi &sht& mbyllur kutia e
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votimit nga KKZ-ja, e njéjta &shté dashur q€ n& momentin e paré t& raportonte tek KKZ,
ndersa KKZ e komunave, nuk kane t€ drejté ta hapin kuting e votimit Per t€ béré vlerésim tg
fletévotimeve,

NE& rastin konkret paneli vlerésoi se njg pretendim i tillé i pérgjithésuar sshts térésisht i pa
bazuar dhe i pa argumentuar, pér faktin se pala ankuese nuk ka ofruar asnjé déshmi, qofté
ndonjé formular apo déshmj tietér q& do t& bénte besueshém pretendimin ankimor, andaj mbi
njé gjendje t& tillé t& fakteve paneli e refuzoi ankesén né térési sj t& pa bazuar.

Prandaj duke u mbéshtetur ns nenin 117 paragrafi 3 t& LZP-sg, i cili pércakton se "Vendosja
Pér ankesat nga PZAP-ja mbeshtetet né déshmi ¢ qarta dhe bindése", Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané t& pa géndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet
¢ pérshkruara né ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi, parashtruesi i ankes&s nuk ka
arritur ¢ t& vértetoj pretendimet e tij.

Paneli gjaté vendosjes s& ankesés i ka shqyrtuar dhe hetuar me kujdes t& gjitha provat dhe ka
vertetuar né ményré & ploté se pretendimet ankimore jang t& pa bazuar né ligj, andaj ankesa
u refuzua e pa bazuar ne kuptim t& nenin 117 paragrafi 3, lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t&
LZP-sg, dhe mbi kéts arsye paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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LZP-s¢, n& Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e tets (48) oréve ng¥ miotienti i
marrjes-pranimit t& keétij vendimi,
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